
QUINTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 20148 CADERNO 1

Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 2439
CEP. 66040-020 - Belém/PA
Email: comercial@eliteseguranca.com
Telefone: 9132045000 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729696

Dispensa: 15/14
Data: 11/08/2014
Valor: 15.804,00
Objeto: Fornecimento de água mineral sem gás, acondicionada 
em garrafões de 20 litros, copos de 200ml e granada de 300ml.
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 11/08/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06128133163360000    339030              0101000000          Estadual
06132135362910000    339030              0101000000          Estadual
06183134263500000    339030              0101000000          Estadual
06181134263520000    339030              0101000000          Estadual
06122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: E M DOS SANTOS BASTOS ME
Endereço: Tv Br de Mamoré, Bairro: Guamá, 739
CEP. 66073-070 - Belém/PA
Telefone: 9188902963 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729697

Ato: 2014355288
Numero da Dispensa: 15/2014
Data: 08/08/2014
Ordenador: LUIZ FERNANDES ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729712

PORTARIA: 1029/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE DAR SUPORTE A UNIDADE MAVEL 
DIGITAL QUE SE FARÁ PRESENTE NA OPERAÇÃO VERANEIO 
2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5902487/JACÓ SILVA SOUSA (GERENTE DE PADRONIZAÇÕES) / 
19.5 diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 15/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729723

PORTARIA: 1030/14SAGA
Objetivo: COM OBEJETIVO DE DAR SUPORTE A UNIDADE MOVEL 
DIGITAL QUE SE FARA PRESENTE NA OPERAÇÃO VERANEIO 
2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59034961/ABRAÃO MARLENO DA GAMA FERNANDES (GERENTE 
DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO) / 19.5 diárias (Completa) / 
de 16/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729834

PORTARIA: 1069/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO 
VERANEIO/2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56734961/WALTER DE SOUZA MARQUES (CB/PM) / 13.0 diárias 
(Alimentação) / de 27/06/2014 a 09/07/2014
56734961/WALTER DE SOUZA MARQUES (CB/PM) / 12.0 diárias 
(Pousada) / de 27/06/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729843

PORTARIA: 1070/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO 
VERANEIO/2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
33912131/LENA VANIA DE NAZARETH FARIAS DA SILVA (CB/
PM) / 13.0 diárias (Alimentação) / de 27/06/2014 a 09/07/2014
33912131/LENA VANIA DE NAZARETH FARIAS DA SILVA (CB/
PM) / 12.0 diárias (Pousada) / de 27/06/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729890

ERRATA DE PORTARIA PORTARIA Nº 1.084/2014-SAGA/SEGUP 
de 30 de junho de 2014 que concedeu férias a servidora CIBELE 
COELHO SETTE CAMARA onde se lê : período de 01 a 30.08.2014 
Leia-se : 04.08 a 02.09.2014 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: 724697
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729786

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 724697 DE 
04/08/2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729796

PORTARIA: 1064/14SAGA
Objetivo: COM OBEJETIVO DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO 
VERANEIO/2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58260121/DANIELLE SILVA DE SOUZA (DPC) / 12.5 diárias 
(Completa) / de 27/06/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729807

PORTARIA: 1065/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO 
VERANEIO/2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
33922601/ANTONIO FAVACHO DE ARAUJO (SUB.TEN/PM) / 13.0 
diárias (Alimentação) / de 27/06/2014 a 09/07/2014
33922601/ANTONIO FAVACHO DE ARAUJO (SUB.TEN/PM) / 12.0 
diárias (Pousada) / de 27/06/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729819

PORTARIA: 1066/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO 
VERANEIO/2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
33575891/FERNANDO DA SILVA NASCIMENTO (SUB.TEN/BM) / 
13.0 diárias (Alimentação) / de 27/06/2014 a 09/07/2014
33575891/FERNANDO DA SILVA NASCIMENTO (SUB.TEN/BM) / 
12.0 diárias (Pousada) / de 27/06/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729825

PORTARIA: 1067/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO 
VERANEIO/2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57312081/TELMA FERREIRA DOS SANTOS (SGT/PM) / 13.0 
diárias (Alimentação) / de 27/06/2014 a 09/07/2014
57312081/TELMA FERREIRA DOS SANTOS (SGT/PM) / 12.0 
diárias (Pousada) / de 27/06/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729827

PORTARIA: 1068/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO 
VERANEIO/2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
56734961/SANDRA SUELY LOBATO DE MELO (CB/PM) / 13.0 
diárias (Alimentação) / de 27/06/2014 a 09/07/2014
56734961/SANDRA SUELY LOBATO DE MELO (CB/PM) / 12.0 
diárias (Pousada) / de 27/06/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729745

PORTARIA: 1031/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52112631/HAILTON SANTOS DE LIMA (SGT/BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 24/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729752

PORTARIA: 1032/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52112631/HAILTON SANTOS DE LIMA (SGT/BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 23/06/2014 a 23/06/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729757

PORTARIA: 1033/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCORDIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52112631/HAILTON SANTOS DE LIMA (SGT/BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 26/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729762

PORTARIA: 1044/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 26/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729767

PORTARIA: 1045/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 25/06/2014 a 26/06/2014
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 1.0 diárias 
(Pousada) / de 25/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729780

PORTARIA: 1063/14SAGA
Objetivo: COM A FINALIDADE DE COORDENAR SERVIÇOS DO 
NIOP NA OPERAÇÃO VERANEIO/2014
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52807101/JOSÉ ANGELO DOS S.FIGUEIREDO (MAJ/PM) / 13.0 
diárias (Alimentação) / de 27/06/2014 a 09/07/2014
52807101/JOSÉ ANGELO DOS S.FIGUEIREDO (MAJ/PM) / 12.0 
diárias (Pousada) / de 27/06/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima


